
 1 

 

  

Z Á P I S  

Z 1. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTSKÉHO OBVODU LIBEREC - 

- VRATISLAVICE N/N, 

KONANÉ  DNE 16. 01. 2020 

 
Přítomni:       Lukáš Pohanka – starosta 
   Mgr. Libor Rygál – člen rady 

Mgr. Vladimíra Hoření – člen rady   
                         Ing. Jiří Mejsnar – člen rady 
 
Omluveni:        Ing. Vladislav Krušina - místostarosta  
Hosté:               
 
1. jednání Rady Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou zahájil Lukáš Pohanka, starosta 
MO, v 08:15 hod. a konstatoval, že jednání jsou přítomni 4 členové rady MO. Zapisovatelkou dnešního 
jednání je Lenka Kendžirová. 
 
Program:   

1.  Majetkoprávní operace 
2.  Informace odboru kultury, školství a sportu 
3.  Informace ekonomického odboru 
4.  Informace technického odboru 
5.  Informace tajemníka 
6.  Náměty a připomínky členů rady 

 
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje program 1. 
zasedání rady MO dne 16. 01. 2020.   
Hlasování: 4 pro 
 

1. MAJETKOPRÁVNÍ  OPERACE 
 

1. Záměr prodeje pozemků - p.p.č. 635/5, 635/6, 635/7 a 635/8 (odděl. z p.p.č. 635/1) 
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí se záměrem prodeje 
p.p.č. 635/5 o výměře 60 m2, p.p.č. 635/6 o výměře 7 m2, p.p.č. 635/7 o výměře 29 m2 a p.p.č. 635/8 o 
výměře 43 m2, oddělených z p.p.č. 635/1 dle GP č. 3646-8/2016 z 2.3.2016, při ul. Dlouhomostecká, 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za minimální kupní prodejní cenu 514.855,- Kč včetně DPH (základ 
425.500,- Kč + 21% DPH 89.355,- Kč), formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníků 
sousedních pozemků a ukládá TOM předložit majetkoprávní operaci k projednání radě města Liberec a 
zajistit zveřejnění na úřední desce. 
Z: TOM                                   T : 03/2020 
Hlasování: 4 pro  

 
2. Prodej pozemků - 1) p.p.č. 773/3 (odd. z p.p.č. 773) 
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 
773/3 o výměře 73 m2, oddělené z p. p. č. 773 dle GP č. 4048-80/2019 ze dne 22. 9. 2019, při ul. 
K Mojžíšovu prameni, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, manželům za kupní cenu 20.000,- Kč, splatnou 
před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
Zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi projednat majetkoprávní operaci v zastupitelstvu 
MO.  
Z: TOM                              T : 02/2020 
Hlasování: 4 pro 
 



 2 

2) p.p.č. 422/3 (odd. z p.p.č. 422/1)  
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 
1) bere na vědomí dopis ze dne 15.1.2020 ve věci možného vydržení pozemku, 
2) souhlasí s prodejem p.p.č. 422/3 (oddělené z p. p. č. 422/1 dle GP č. 3967-140/2018 ze dne 17. 12. 
2018), při ul. Tulipánová, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, paní za kupní cenu 29 282 Kč včetně DPH 
(základ 24 200 Kč + 21% DPH 5 082 Kč), splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 60 
dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi 
projednat majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO.  
Z: TOM                          T : 02/2020 
Hlasování: 4 pro 
                                                    

                                  3) p.p.č. 1173/2, 1181/5, 1182/3 
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 
1173/2 o výměře 18 m2, p. p. č. 1181/5 o výměře 51 m2 a p. p. č. 1182/3 o výměře 155 m2 (oddělených 
z p. p. č. 1173 o výměře 701 m2, z p. p. č. 1181/4 o výměře 33787 m2 a z p. p. č. 1182 o výměře 745 m2 
dle GP č. č. 4060-290/2019 ze dne 18. 10. 2019), při ul. Lovecká, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, 
manželům za kupní cenu 119.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 60 
dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi 
projednat majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO.  
Z: TOM                                T : 02/2020 
Hlasování: 4 pro 
 

3. Bezúplatný převod pozemků od UZSVM - p.p.č. 1248/2, 1248/3, 1248/4, 1248/5, 1248/6 
při. ul. Dlážděná  

Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 
1. souhlasí s bezúplatným převodem p.p.č. 1248/2, 1248/3, 1248/4, 1248/5, 1248/6 o celkové výměře 
102 m2, při ul. Dlážděná v k.ú. Vratislavice nad Nisou  
2. souhlasí s uzavřením Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
10946/ULB/2019 z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
do vlastnictví statutárního města Liberec, IČ: 00262978  
a ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
Z: TOM                    T: 02/2020 
Hlasování: 4 pro 

 
4. Různé - Znalecký posudek – Dům Marta  
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí Znalecký 
posudek č. 334-36/2019 ze dne 15.12.2019 vypracovaný znalcem Ing. Filipem Pořízem. Znaleckým 
posudkem byl oceněn soubor nemovitostí domu Marta (dům č.p. 310, na p.p.č. 2154 a p.p.č. 2152/4 a 
2154 s příslušenstvím v k.ú. Vratislavice nad Nisou) a to jak cenou zjištěnou (dle cenového předpisu) ve 
výši 11 293 780,- Kč, tak i cenou obvyklou (porovnávacím způsobem), která odpovídá tržní ceně ve výši 
17 016 000,- Kč a ukládá starostovi předložit materiál zastupitelstvu MO.  
Z: TOM                                T : 02/2020 
Hlasování: 4 pro 

 

2. INFORMACE ODBORU KULTURY, ŠKOLSTVÍ A SPORTU 
 

1. Příměstský tábor 2020     
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje stanovení podmínek 
pro realizátora „Příměstského tábora Vratislavice nad Nisou 2020“ vč. termínů turnusů táborů a dále 
schvaluje výši příspěvku městského obvodu na realizaci tábora pro děti, jejichž rodiče mají trvalé 
bydliště v katastru Vratislavice nad Nisou ve výši 1.200 Kč/dítě/turnus a ukládá vedoucí OKŠS oslovit 
min. 3 organizace s poptávkou na zajištění tohoto tábora. 
Z: OKŠS                                                                                                                                 T: 02/2020 
Hlasování: 4 pro 



 3 

 

2. Dodatek č. 12 k Rámcové smlouvě o nákupu a zpracování knih pro rok 2020 

Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje dodatek č. 12 pro 
kalendářní rok 2020 k Rámcové smlouvě o nákupu a zpracování knih s Krajskou knihovnou v Liberci, p. 
o., Rumjancevova 1362/1, 460 53, Liberec, IČ 00083194 dle předložené důvodové zprávy a ukládá  
starostovi tento dodatek podepsat.  
Z: OKŠS                            T: 01/2020 
Hlasování: 4 pro 

 
3. Platové výměry ředitelů PO 
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje s účinností od 1. 1. 
2020 

a) platový výměr Mgr. Libora Rygála, ředitele Základní školy Liberec – Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace 

b) platový výměr Mgr. Dany Keltnerové, ředitelky Mateřské školy ″Lísteček″, Vratislavice nad 
Nisou, příspěvková organizace, Východní 270, Liberec 30  

c) platový výměr Mgr. Hany Šimkové, ředitelky MATEŘSKÉ ŠKOLY ″SÍDLIŠTĚ″, Liberec 30, 
Skloněná 1414, příspěvková organizace 

a ukládá starostovi podepsat nové platové výměry.  
Z: OKŠS                  T: 01/2020 
Hlasování: 4 pro 

 
3. INFORMACE EKONOMICKÉHO ODBORU 
 
1. 4. rozpočtové opatření roku 2019 
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) Bere na vědomí předložený návrh 4. rozpočtového opatření roku 2019;  
b) Bere na vědomí upravený rozpočet na rok 2019 v tomto členění:  

  Schválený rozpočet Stav po 4.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 99 240 000,00 Kč 121 823 470,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 5 065 000,00 Kč 9 647 879,83 Kč 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 5 002 000,00 Kč 7 151 000,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery 27 622 000,00 Kč 37 133 121,17 Kč 

Příjmy celkem 136 929 000,00 Kč 175 755 471,00 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 109 948 600,00 Kč 129 762 792,75 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 49 500 000,00 Kč 74 200 000,00 Kč 

Výdaje celkem 159 448 600,00 Kč 203 962 792,75 Kč 

Financování – zapojený zůstatek 
BÚ 

22 519 600,00 Kč 28 207 321,75 Kč 

a ukládá starostovi předložit rozpočtové opatření na vědomí zastupitelstvu MO.  
Z: starosta                        T: 02/2020 
Hlasování: 4 pro 

 
2. Rozšíření pojistné smlouvy 
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje rozšíření inkasní 
skupiny č. 6980539052 Kooperativa pojišťovna a.s., Vienna Insurance Group pojistnou smlouvou č. 
6347890855 o pojištění vozidla v KPS ve výši pojistného 1915,- Kč ročně a ukládá starostovi tuto 
smlouvu podepsat.  
Z: Starosta                                      T: 01/2020 
Hlasování: 4 pro 
 

3. Schválení vyřazení nepotřebného a opotřebeného majetku MOV 



 4 

Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje vyřazení a likvidaci 
opotřebeného majetku MOV v navrženém rozsahu dle přílohy k 31.12.2019  
Z: EO                 T: 01/2020 
Hlasování: 3 pro a 1 se zdržel 

 
4. Plán kontrolní činnosti ekonomického odboru na rok 2020 
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje plán kontrolní 
činnosti ekonomického odboru na rok 2020 v rozsahu předloženého návrhu a ukládá vedoucí EO 
zajistit provedení kontrol.  
Z: EO                   T: průběžně 
Hlasování: 4 pro 

 
5. Odpis pohledávky 
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje odpis pohledávky za 
společností One Energy & One Mobile a.s., IČ 01879880, se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava ve výši 4.500 Kč. 
Z: EO  T : 01/2020 
Hlasování: 4 pro 
 

6. Prolongace pojistné smlouvy 
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prolongaci pojistné 
smlouvy FLOTILA č. 6980539052 s Kooperativa pojišťovnou a.s., Vienna Insurance Group.                                
Z: EO                                   T: 01/2020 
Hlasování: 4 pro 
 

4. INFORMACE TECHNICKÉHO ODBORU  
 

1. Dodatek č. 2145J2/D004 ke smlouvě na dodávku tepelné energie a s ní spojených 
služeb KC 101010    
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje Dodatek č. 
2145J2/D004 ke smlouvě na dodávku tepelné energie a s ní spojených služeb se společností Teplárna 
Liberec a.s., se sídlem Dr. Milady Horákové 641/34a, Liberec IV – Perštýn, 460 01 pro objekt KC 
101010, dle důvodové zprávy a ukládá starostovi podepsat příslušný dodatek na rok 2020.   
Z: starosta, TO                             T: 01/2020 
Hlasování: 4 pro 

 

2. Žádost o uložení vodovodní přípojky v ul. Pobočná    
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí žádost 
manželů o uložení vodovodní přípojky do silničního pozemku místní komunikace ul. Pobočná a 
souhlasí za podmínky provedení protlakem pod silničním pozemkem.   
Z: starosta, TO                               T: 01/2020 
Hlasování: 4 pro 
 

3. Žádost o připojení p.p.č. 1252/1 ul. Skloněná_Viladům    
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání neschvaluje záměr připojení 
p.p.č. 1252/1 ke komunikaci na p.p.č. 1292/9 v ul. Skloněná za účelem stavby Viladomu na p.p.č. 
1252/1 dle předložené situace pro občany z důvodu budoucího výrazného nárůstu intenzity dopravního 
zatížení lokality na stávající technickou kapacitní infrastrukturu. 
Z: starosta, TO                              T: 01/2020 
Hlasování: 4 pro 
 

5. INFORMACE KANCELAŘE TAJEMNÍKA  



 5 

 

1. Podání žádosti o dotaci 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji - Slavnosti  
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje podání žádostí o 
dotaci na Krajský úřad Libereckého kraje – 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji – slavnosti a ukládá 
starostovi tuto žádost podepsat 
Z: starosta, KTD                      T: 01/2020 
Hlasování: 4 pro 
 

2. Podání žádosti o dotaci 126. výzva MŽP v rámci operačního programu OPŽP 
,,Podzemní kontejnery pro Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou“  

Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje podání žádostí o 
dotaci 126. výzva MŽP v rámci operačního programu OPŽP ,,Podzemní kontejnery pro Městský obvod 
Liberec – Vratislavice nad Nisou“ a ukládá starostovi tuto žádost podepsat 
Z: starosta, KTD                      T: 01/2020 
Hlasování: 4 pro 
 

3. Podání žádosti o dotaci 9/2019 výzva MŽP v rámci operačního programu OPŽP 
,,Výsadba stromů v Zámeckém parku“ 

Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje podání žádostí o 
dotaci 9/2019 výzva MŽP v rámci operačního programu OPŽP ,,Výsadba stromů v Zámeckém parku“ a 
ukládá starostovi tuto žádost podepsat 
Z: starosta, KTD                       T: 01/2020 
Hlasování: 4 pro 
 

4. Podání žádosti o dotaci 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy - Cyklostezka 
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje podání žádostí o 
dotaci na Krajský úřad Libereckého kraje – 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy - Cyklostezka a ukládá 
starostovi tuto žádost podepsat 
Z: starosta, KTD                      T: 02/2020 
Hlasování: 4 pro 
 

5. Smlouva o dílo; Vratislavický zpravodaj 
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje uzavření smlouvy o 
dílo dle s Davidem Cerhou, se sídlem Dlouhomostecká 1696, 463 11 Liberec 30, IČ: 74623885, 
důvodové zprávy a ukládá starostovi smlouvu podepsat  
Z: starosta                     T: 01/2020 
Hlasování: 4 pro 

 
6. Smlouva o dílo; Vratislavický zpravodaj 
Usnesení: 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje uzavření smlouvy o 
dílo s Kateřinou Hladíkovou, Dlouhomostecká 1696, 463 11 Liberec 30, IČ: 74712608, dle důvodové 
zprávy a ukládá starostovi smlouvu podepsat  
Z: starosta                      T: 01/2020 
Hlasování: 4 pro 
 

6. NÁMĚTY A PŘIPOMÍNKY ČLENŮ RADY 
 
Jednání rady bylo ukončeno v 10:05 hod. 
 

Zápis provedla zapisovatelka dne 17.01.2020 
 

Zápis byl podepsán dne 20.01.2020 
 
 



 6 

 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..                                                                ………………………………               
          Lukáš Pohanka                                                                                   Mgr. Vladimíra Hoření 
                starosta                                                                                             radní 


